calidad que interviene, a nombre y en representación de la compañía 

OPERADOR LOGISTICO FARMACEUTICO HEALTH -HOPE 

CIA. LTDA, declara que en cumplimiento de la resolución adoptada 

por la Junta General Extraordinaria y Universal de Socios, aumenta 

el capital suscrito y pagado de la compañía en la suma de US $ 

44.600,00 (CUARENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), quedando 

como capital total y actual suscrito y pagado de la compañía la suma 

de US. $45.000,00 (CUARENTA Y. CINCO :MIL DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA); El aumento de capital se lo 

ealiza mediante compensación de créditos.

[...]

compañía, se reforma el artículo cinco de su Estatuto Social, el 

mismo que una vez concluido el trámite dirá: “ARTICULO CINCO. 

- CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO.- El capital social suscrito de 

la compañía es de cuarenta y cinco mil dólares de los Estados 

Unidos de América (USD$ 45.000,00) dividido en cuarenta y cinco 

mil (45.000) participaciones de un dólar de los Estados Unidos de 

América (US$ 1,00) cada una, numeradas del cero cero cero cero 

cero uno. (000001) a la cuarenta y. cinco mil. (45.000) inclusive, y 

se encuentra pagado en un cien. por. ciento por los socios.

[...]

HASTA AQUÍ EL CONTENIDO DE LA MINUTA 

que queda elevada a escritura pública con todo su valor legal, junto 

con los documentos habilitantes que se agregan la misma que se 

Fa , firmada por la Doctora Sandra Acevedo, con matrícula 

esional número diez mil doscientos cincuenta y ocho (10258) 

presente escritura se observaron los preceptos legales del caso, y,. 

leída que le fue al compareciente por mí el Notario en alta y clara 

voz, se afirma y ratifica en su contenido, y firma conmigo en unidad 

de acto, quedando incorporada en el protocolo de esta notaría, de

[...]

estratégico para la compañía debido a los nuevos requerimientos bancarios y 
societarios, que la compañía incremente” su capital suscrito y pagado, por lo 

cual propone a los socios que dicho incremento se haga mediante el aporte 

mediante compensación de créditos de USD $44.600,00 (CUARENTA Y 
CUATRO MIL SEISCIENTOS CON 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMERICA), que será reálizado en el mismo porcentaje de 

participación accionaria, de tal manera que el capital suscrito y pagado de 
la compañía una vez concluido el referido acto societario será de USD

[...]

Junta, se reforma el artículo CINCO de su Estatuto Social el mismo que una: 
engluido el trámite dirá:    

“ARTICULO CINCO - CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO.- El capital social 
suscrito de la compañía es de cuarenta y cinco mil dólares de los Estados 
Unidos de América (USD$ 45.000,00) dividido en cuarenta y cinco mil 

(45.000) participaciones de un dólar de los Estados Unidos de América (US$ 
1,00) cada una, numeradas del cero cero cero cero cero uno (000001) a la 

cuarenta y cinco mil (45.000) inclusive, y se encuentra pagado en un cien por 

ciento por los socios. La compañía entregará a cada socio un certificado de 
aportaciones, en el que constará, necesariamente, el carácter de no 

negociable, y el numero de participaciones que por su aporte le corresponde.”